
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

13.10.2021 № B-2467

О результатах Международного конкурса детского творчества "Очарование осенних цветов"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Анастасия Станиславовна Шилова ДП-2467-147521 от 10.10.2021
6) Шарая Елена Михайловна ДП-2467-147529 от 10.10.2021
7) Калачева Елена Васильевна ДП-2467-147759 от 10.10.2021
8) Рузанова Елена Сергеевна ДП-2467-148336 от 10.10.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества "Очарование осенних цветов"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Блажич Ирина 
Далиборковна

Шальнева 
Джульетта 
Игоревна

Осенний пейзаж 1 место ДП-2467-
144639

2 Дрокин 
Максим Ромих Владимир "Подарок" 1 место ДП-2467-

144747

3 Яковлев Лев Пантелеева И.Н. Осенний букет 1 место ДП-2467-
145016

4 Дьякова Анна Пантелеева И.Н. Осенний букет 1 место ДП-2467-
145019

5 Минеева 
Анастасия Пантелеева И.Н. Осенний букет 2 место ДП-2467-

145020

6 Кузнецова 
Полина Пантелеева И.Н. Осенний букет 2 место ДП-2467-

145021

7 Токарева 
Полина Пантелеева И.Н. Осенний букет 2 место ДП-2467-

145022

8 Климова 
Екатерина Пантелеева И.Н. Осенние цветы 1 место ДП-2467-

145081



9 Назаров 
Андрей Пантелеева И.Н. Осенние цветы 1 место ДП-2467-

145082

10 Желтов 
Вячеслав Пантелеева И.Н. Осенние цветы 2 место ДП-2467-

145083

11 Шульга 
Надежда Пантелеева И.Н. Осенний букет 1 место ДП-2467-

145231

12 Группа 
Почемучки

Барбарош Ольга 
Александровна Мы дети - Мы любим цветы 2 место ДП-2467-

145521

13 Сибагатуллин 
Камиль

Васильцова 
Марина 
Владимировна

Аппликация "Краски осени" 2 место ДП-2467-
145550

14 Вовылка 
Виктория

Первунинская 
Эльмира 
Махуовна

ОЧАРОВАНИЕ ОСЕННИХ ЦВЕТОВ 1 место ДП-2467-
145630

15 Костенюк 
Артем

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Последние краски осени 1 место ДП-2467-
145801

16 Чернышева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Последние краски осени 1 место ДП-2467-
145802

17 Мухин Даниил
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Последние краски осени 3 место ДП-2467-
145807

18 Аникина 
Виталина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Последние краски осени 3 место ДП-2467-
145808

19 Степанова 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Последние краски осени 1 место ДП-2467-
145809

20 Селдушева 
Варвара

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Последние краски осени 1 место ДП-2467-
145810

21 Иванченко 
Дмитрий

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Последние краски осени 3 место ДП-2467-
145811

22 Мамедов Али
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Последние краски осени 3 место ДП-2467-
145812

23 Прокофьева 
Варвара

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Последние краски осени 1 место ДП-2467-
145814

24 Мамедов Али
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Натюрморт с цветами 3 место ДП-2467-
146363



25 Кузин Алексей
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Натюрморт с цветами 3 место ДП-2467-
146364

26 Прокопьева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Натюрморт с цветами 1 место ДП-2467-
146366

27 Степанова 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Натюрморт с цветами 1 место ДП-2467-
146368

28 Мамедова 
Марьям

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 1 место ДП-2467-
146370

29 Жаркова 
Таисия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 1 место ДП-2467-
146372

30 Нагиева Азиза
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 1 место ДП-2467-
146376

31 Ратникова 
Ольга

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 1 место ДП-2467-
146377

32 Лысов Илья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 1 место ДП-2467-
146378

33 Вдовцев 
Никита

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 1 место ДП-2467-
146379

34 Аникин Артем
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 1 место ДП-2467-
146380

35 Богданов 
Дмитрий

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 1 место ДП-2467-
146381

36 Пименов 
Никита

Жукова 
Анастасия 
Вячеславовна

Декоративная доска "Осенние 
краски" 3 место ДП-2467-

147308

37

Средняя 
группа 15 
"Сказочная 
страна"

Андриевич 
Юлия Юрьевна Очарование осенних цветов 1 место ДП-2467-

147364

38 Александров 
Никита Похилько Ю.В Я леплю из пластилина 1 место ДП-2467-

147366

39 Группа 
"Ромашка"

Александра 
Михайловна 
Люшакова

"Сказочное осеннее дерево" 1 место ДП-2467-
147367



40 Осипов 
Дмитрий

Иванова Анна 
Николаевна 
Васильева Анна 
Геннадьевна

Осенний букет 1 место ДП-2467-
147378

41 Тенгизбаев 
Артур

Шалыгина 
Елена 
Викторовна

Есть солнышко в моем саду. 1 место ДП-2467-
147392

42 Тенгизбаев 
Артур

Шалыгина 
Елена 
Викторовна

Циния подделка из сосновых шишек 2 место ДП-2467-
147404

43 Андреева 
Калерия

Иванова Анна 
Николаевна 
Васильева Анна 
Геннадьевна

Осенний лес 2 место ДП-2467-
147424

44 Антощенкова 
Анна

Сазанова Алла 
Владимировна "Сердце Осени" 1 место ДП-2467-

147465

45
Абитаева 
Алина 
Робертовна

Татьяна 
Александровна 
Хорохорина

Очарование Осенних цветов 1 место ДП-2467-
147475

46 Михайлина 
София

Баймухамедова 
Любовь 
Васильевна

"Очарование осенних цветов" 2 место ДП-2467-
147486

47 Александров 
Георгий

Ященко 
Кристина 
Николаевна

Осень 2 место ДП-2467-
147511

48 Фетисов Иван
Баймухамедова 
Любовь 
Васильевна

"Очарование осенних цветов" 3 место ДП-2467-
147518

49 Алешечкин 
Сергей

Баймухамедова 
Любовь 
Васильевна

"Очарование осенних цветов" 1 место ДП-2467-
147519

50 Антонова 
Елизавета

Баймухамедова 
Любовь 
Васильевна

"Очарование осенних цветов" 2 место ДП-2467-
147520

51 Кайбель 
Александра

Милькевич 
Оксана 
Васильевна

Осенняя элегия 2 место ДП-2467-
147558

52 Сенаторова 
Анна

Скопинцева 
Светлана 
Федоровна

Весёлые астры 1 место ДП-2467-
147566

53 Руденко 
Елизавета

Скопинцева 
Светлана 
Федоровна

Очарование осени 1 место ДП-2467-
147567

54 Михайловский 
Даниил

Креймер Оксана 
Михайловна "Осенний вечер" 1 место ДП-2467-

147575



55 Биймурадов 
Рагим

Чурило 
Светлана 
Геннадьевна

В осеннем лесу 2 место ДП-2467-
147584

56 Жерносеков 
Владимир

Чурило 
Светлана 
Геннадьевна

Осеннее дерево 3 место ДП-2467-
147585

57 Глазкова 
Арина

Спирина Алиса 
Сергеевна Краски осени 2 место ДП-2467-

147588

58 Матвиенко 
Кристина

Толстых 
Наталья 
Алексеевна

Волшебный листопад 1 место ДП-2467-
147601

59 Антоненко 
Полина

Толстых 
Наталья 
Алексеевна

"Гроздья Рябины" 1 место ДП-2467-
147602

60 Афанасьева 
Александра

Толстых 
Наталья 
Алексеевна

"Осень золотая" 1 место ДП-2467-
147603

61 Михеева 
Полина

Толстых 
Наталья 
Алексеевна

"Осенние фантазии" 1 место ДП-2467-
147604

62 Свирид Женя
Легостаева 
Ольга 
Александровна

"Осенний ручеек" 2 место ДП-2467-
147605

63 Солодник Рома
Легостаева 
Ольга 
Александровна

"Золота осень" 2 место ДП-2467-
147606

64 Плотникова 
Рита

Легостаева 
Ольга 
Александровна

"Осеннее дерево" 2 место ДП-2467-
147607

65 Кузнецов 
Матвей

Легостаева 
Ольга 
Александровна

"Зайчик на опушке" 2 место ДП-2467-
147608

66 Петрушкин 
Роман

Фирсова Сабина 
Александровна "Царица осень" 1 место ДП-2467-

147665

67 Смирнова 
Софья

Ефимова Рена 
Сахибовна "Осенняя фонтазия" 2 место ДП-2467-

147666

68 Суланова 
Екатерина

Фирсова Сабина 
Александровна Осенний лес 1 место ДП-2467-

147667

69 Ефимова Юлия Перелевская 
Ирина Юрьевна "Осенняя фонтазия" 2 место ДП-2467-

147668

70 Белякова 
Дарина

Иванова Анна 
Николаевна 
Васильева Анна 
Геннадьевна

Счёты 1 место ДП-2467-
147671



71 Кондакова 
Маргарита

Иванова Анна 
Николаевна 
Васильева Анна 
Геннадьевна

Балерина 1 место ДП-2467-
147672

72 Черняев 
Максим

Иванова Анна 
Николаевна 
Васильева Анна 
Геннадьевна

Ёжик 2 место ДП-2467-
147673

73 Потоцкая 
Юлия

Иванова Анна 
Николаевна 
Васильева Анна 
Геннадьевна

Ёжик у костра 3 место ДП-2467-
147674

74 Пономарева 
Оксана

Белкина Ольга 
Сергеевна "Цветы ко Дню Учителя" 1 место ДП-2467-

147681

75 Черкашин 
Владислав

Радаева Юлия 
Алексеевна Осенние цветы 2 место ДП-2467-

147715

76 Кутний 
Виталий

Радаева Юлия 
Алексеевна Осенний букет 1 место ДП-2467-

147716

77 Трофимец 
Марк

Россомахина 
Наталья 
Сергеевна

Осень знаний! 1 место ДП-2467-
147726

78 Шибаева 
Настя

Жанна 
Валерьевна 
Кузьмина

Жар - птица 2 место ДП-2467-
147737

79
Карагодова 
Елизавета 
Сергеевна

Оксана Юрьевна Осенний натюрморт 1 место ДП-2467-
147747

80 Трофимова 
Милания

Пискунова анна 
Алексеевна Осенний вечер 3 место ДП-2467-

147757

81
Омарова 
Рукият 
Алихадиевна

Абдурагимова 
Джамиля 
Абдулмажидовна

Осенний зонтик 2 место ДП-2467-
147762

82 Бурнашова 
Кристина

Жанна 
Владимировна 
Попова

Осенний подсолнух 2 место ДП-2467-
147797

83 Соловьёва 
Мирослава

Сазанова Алла 
Владимировна

"Осенние цветы - души очарование, 
в них - радость и печаль, и Осени 
дыханье...."

1 место ДП-2467-
147806

84 Грызлов 
Максим

Елена Ивановна 
Мошкарёва "Осенний листопад" 2 место ДП-2467-

147834

85 Кравченко 
Дарья

Елена Ивановна 
Мошкарёва "Осенний листопад" 3 место ДП-2467-

147835

86 Полякова 
Кристина

Елена Ивановна 
Мошкарёва "Осеннее дерево" 2 место ДП-2467-

147837



87 Токарева 
Екатерина

Елена Ивановна 
Мошкарёва "Я рисую осень" 1 место ДП-2467-

147839

88 Абен Мэри Молчанова 
Алёна Сергеевна "Красавица-осень" 2 место ДП-2467-

147841

89 Ходаков Олег Шпак Нина 
Васильевна Ветка осеннего дерева 3 место ДП-2467-

147851

90 Якимова Дарья Губарева Елена 
Викторовна На осенней полянке свидетельство ДП-2467-

147864

91 Федотов Роза Архипова Ольга 
Степановна ОЧАРОВАНИЕ ОСЕННИХ ЦВЕТОВ 2 место ДП-2467-

147884

92 Козелкова 
Варвара

Кириченко 
Елена Юрьевна "Осенний букет" 2 место ДП-2467-

147889

93 Добрынин 
Денис

Волкова 
Наталья 
Юрьевна

Осенний Лев 2 место ДП-2467-
147890

94 Ягупов Марк
Рыжкович 
Марина 
Анатольевна

Осенние поделки 1 место ДП-2467-
147894

95 Пахомова 
Полина

Маркова Елена 
Анатольевна Осенний пейзаж 1 место ДП-2467-

147901

96 Фокина Ксения Маркова Елена 
Анатольевна Осенние мухоморы 1 место ДП-2467-

147902

97 Калинина Анна Маркова Елена 
Анатольевна Уж небо осенью дышало... 1 место ДП-2467-

147905

98 Мельничук 
Антонина

Лантухова 
Лариса 
Владимировна

Осенний двор! 1 место ДП-2467-
147920

99 Головащенко 
Злата

Пиналей Ксения 
Станиславовна Осенний букет 3 место ДП-2467-

147923

100 Орколайнен 
Лев

Гороховатская 
Анастасия 
Александровна

Осеннее дерево 3 место ДП-2467-
147927

101 Заитова 
Изабелла

Ворсина Ирина 
Анатольевна Осенняя поляна 1 место ДП-2467-

147933

102 Нурханова 
Малика

Текенова Бакыт 
Капасовна Лето 3 место ДП-2467-

147935

103 Ермолина 
Виктория

Панченко Елена 
Сергеевна Прогулка 1 место ДП-2467-

147936

104 Ермолина 
Виктория

Панченко Елена 
Сергеевна Край родной 1 место ДП-2467-

147937

105 Ермолина 
Виктория

Панченко Елена 
Сергеевна Осенний лес 1 место ДП-2467-

147940



106 Шутова 
Анастасия

Панченко Елена 
Сергеевна Друг 1 место ДП-2467-

147942

107 Мустафина 
Айдана

Панченко Елена 
Сергеевна Теплая осень 2 место ДП-2467-

147945

108
Трофимов 
Александр 
Игоревич

Осинцева 
Ксения 
Алексеевна

Осень 2 место ДП-2467-
147966

109 Егерев Степан
Баймухамедова 
Любовь 
Васильевна

"Очарование осенних цветов" 1 место ДП-2467-
147983

110 Пустоволенко 
Семён

Баймухамедова 
Любовь 
Васильевна

"Очарование осенних цветов" 1 место ДП-2467-
147985

111 Трофимова 
Аня

Пискунова Анна 
Алексеевна Золотое дерево 3 место ДП-2467-

148001

112 Доманицкая 
Яна

Фофанова 
Татьяна 
Васильевна

Астры 1 место ДП-2467-
148012

113 Баклыкова 
Арина

Фофанова 
Татьяна 
Васильевна

Осенний букет 1 место ДП-2467-
148013

114 Молчанова 
Варвара

Денисова 
Галина Павловна "Осенний букет" 1 место ДП-2467-

148014

115 Гончарова 
Виктория

Фофанова 
Татьяна 
Васильевна

Цветы запоздалые 1 место ДП-2467-
148015

116 Панкова 
Карина

Дементьева 
Ирина 
Александровна

Осенний урожай 1 место ДП-2467-
148018

117 Панкова 
Карина

Астахова Ирина 
Александровна Осенняя красавица 1 место ДП-2467-

148019

118 Черепанова 
Кира

Архипова Ольга 
Викторовна "Кладовая талантов" 1 место ДП-2467-

148029

119 Пунигова 
Валерия

Тулебаева 
Ирина 
Владимировна

Золотой Феникс 1 место ДП-2467-
148035

120 Зайнединова 
Дарина

Ирина 
Вячеславовна 
Сабля

Дары осени 1 место ДП-2467-
148050

121 Николаева 
Евгения

Ирина 
Вячеславовна 
Сабля

"Осенние заботы" 1 место ДП-2467-
148051

122 Утябаев 
Шамиль

Абрамова 
Светлана 
Иделевна

"Ветка рябины" 1 место ДП-2467-
148060



123 Рябова Кира
Абрамова 
Светлана 
Иделевна

"Осенний пейзаж" 2 место ДП-2467-
148061

124 Шарипов 
Артур

Гражданкина 
Надежда 
Васильевна

"Очарование осенних цветов" 2 место ДП-2467-
148064

125 Кудрявцева 
Дарья

Малых Оксана 
Геннадьевна Цветочки - шишки 1 место ДП-2467-

148069

126 Санкова Юля
Мамедова 
Марина 
Сергеевна

"Золотая осень" 1 место ДП-2467-
148098

127
Никулушкина 
Ксения 
Александровна

Брёхова Любовь 
Викторовна "Веточка рябины" 2 место ДП-2467-

148101

128 Конобеева 
Елизавета

Куракина Лилия 
Торьевна Осенний натюрморт 1 место ДП-2467-

148106

129 Бехтольдт 
Виолетта

Митина Алеся 
Александровна Осени краски 2 место ДП-2467-

148113

130 Смирнова 
Даша

Лебедева Ирина 
Сергеевна "Астра" 1 место ДП-2467-

148116

131
Лавренова 
Елизавета 
Романовна

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенний пейзаж 3 место ДП-2467-
148143

132 Хитряк Софья 
Игоревна

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осень 2 место ДП-2467-
148146

133 Павлов 
Иннокентий

Колпакова 
Галина 
Аладимировна

«Едет осень золотая» 1 место ДП-2467-
148182

134 Валеева Амира
Тухватшина 
Дилара 
Маратовна

Осенние краски 2 место ДП-2467-
148184

135 Мусин Раян Шилкина Алёна 
Васильевна "Краски осени" 1 место ДП-2467-

148205

136 Максимова 
Анастасия

Алексеева 
Нюргуяна 
Олеговна

«Сказочный лес» 1 место ДП-2467-
148206

137 Басомыкина 
Арина

Кобелева 
Виктория 
Владимировна

"Осенний букет" 3 место ДП-2467-
148207

138 Хорунов Давид
Колпакова 
Галина 
Владимировна

«Мудрость леса» 1 место ДП-2467-
148208



139 Рудницкий 
Алексей

Гафиулина 
Татьяна 
Васильевна

"Осенняя композиция" 3 место ДП-2467-
148209

140 Захаров Антон
Алексеева 
Нюргуяна 
Олеговна

«Что у осени в корзинке» 2 место ДП-2467-
148210

141 Галка Артем Булатова Т.Ю. Цветы в вазе 2 место ДП-2467-
148213

142 Елесина Геля Пантелеева И.Н. Осенние цветы 2 место ДП-2467-
148214

143 Комарова Катя Булатова Т.Ю. Осенние цветы 2 место ДП-2467-
148215

144 Ивашкина 
Люба Булатова Т.Ю. Осенние цветы в взе 2 место ДП-2467-

148216

145 Белова Алиса Булатова Т.Ю. Цветы в вазе 2 место ДП-2467-
148217

146 Татьяна 
Булатова Булатова Т.Ю. Цветы в вазе 2 место ДП-2467-

148218

147 Ахатова Азиза Фатихова Алсу 
Назиповна Мы рисуем осень. 3 место ДП-2467-

148223

148 Кузнецов Илья Фатихова Алсу 
Назиповна Мы рисуем осень. 3 место ДП-2467-

148224

149 Максимова 
Полина

Аскарова Римма 
Ривальевна Мы рисуем осень. 3 место ДП-2467-

148225

150 Моураова Лиза Булатова Т.Ю. Осенние цветы 2 место ДП-2467-
148226

151 Беделов 
Азамат

Аскарова Римма 
Ривальевна Мы рисуем осень. 3 место ДП-2467-

148227

152 Черепанова 
Катя Пантелеева И.Н. Осенние цветы 2 место ДП-2467-

148228

153 Власова Арина
Сердюкова 
Наталья 
Феликсовна

Закат 2 место ДП-2467-
148246

154 Бирюкова 
Влада

Сердюкова 
Наталья 
Феликсовна

Осенняя фантазия 2 место ДП-2467-
148247

155 Карасёва 
Дарья

Сердюкова 
Наталья 
Феликсовна

Вечер 1 место ДП-2467-
148248

156 Быков Сэм
Дунаева 
Екатерина 
Максимовна

Очарование осенних цветов 2 место ДП-2467-
148253



157 Мордвинов 
Артемий

Степанова 
Галина 
Михайловна

Что у осени в корзинке 3 место ДП-2467-
148257

158 Везарко Ира
Помыткина 
Жанна 
Сергеевна

Осенняя фантазия 3 место ДП-2467-
148263

159
Дьяконова 
Дарья 
Витальевна

Ризванова 
Дамира 
Равильевна

Дары осени 1 место ДП-2467-
148268

160 Михайлова 
Оля

Волкова Ольга 
Евгеньевна "Осенний лес" 1 место ДП-2467-

148277

161 Водяников 
Роман

Нефедова Ирина 
Анатольевна "Открытка своими руками" 3 место ДП-2467-

148279

162 Сямичева 
Полина

Нефедова Ирина 
Анатольевна "Осенняя фея" 1 место ДП-2467-

148280

163 Баженова 
Виктория

Величко Алла 
Викторовна "Дары осени" 1 место ДП-2467-

148285

164 3 а класс
Баженова 
анастасия 
Викторовна

"День урожая" 3 место ДП-2467-
148286

165 Вороновская 
Анна

Лукьянцева 
Нелли Артуровна Осенние краски 1 место ДП-2467-

148290

166 Горелик Анна 
Олеговна - Наша мальва 1 место ДП-2467-

148301

167 Еремеева Юля
Мухтарова 
Татьяна 
Владимировна

"Царство паучка" 1 место ДП-2467-
148308

168 Иванов саша
Аксёнова 
Светлана 
Александровна

Осеннее очарование 2 место ДП-2467-
148334

169 Пепеляева 
Александра

Домашина Вита 
Витальевна Последний поцелуй 1 место ДП-2467-

148358

170 Антощенкова 
Анна

Делягина 
Надежда 
Александровна

"Последний букет" 1 место ДП-2467-
148371

171 Мирзаев 
Константин

Звягинцева 
Наталия 
Сергеевна

"Осенняя семейка" 2 место ДП-2467-
148372

172 Хворова 
Елизавета

Краснощёкова 
Дина Ивановна "Осенний букет" 2 место ДП-2467-

148382

173 Севальнев 
Иван

Ветютнева 
Татьяна 
Станиславовна

На лесной поляне 1 место ДП-2467-
148388



174 Делиу 
Владислав

Ветютнева 
Татьяна 
Станиславовна

Осеннее солнышко 1 место ДП-2467-
148390

175 Рочева 
Светлана

Оковой Мария 
Петровна "Пожар" 2 место ДП-2467-

148398

176 Огай Юлия
Татьяна 
Александровна 
Могутова

ОЧАРОВАНИЕ ОСЕННИХ ЦВЕТОВ 1 место ДП-2467-
148453

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


